
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

21 сентября 2021 г. № 188 
 
Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2020 г. № 136 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2020 г. № 136 «О районном бюджете на 2021 год» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «37 382 586,00», «37 468 065,00» заменить 

соответственно цифрами «38 435 466,00», «38 320 945,00»; 

1.2. в пункте 2: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«максимальный размер дефицита районного бюджета в сумме 

114 521,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 

1;»; 

в абзаце третьем цифры «37 468 065,00» заменить цифрами 
«38 320 945,00»; 

в абзаце четвертом цифры «37 382 586,00» заменить цифрами 

«38 435 466,00»; 

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В 2021 году передать: 

из районного бюджета в бюджеты сельсоветов межбюджетные 

трансферты в сумме 124 199,00 рубля согласно приложению 7; 

из бюджета Ахремовецкого сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 9 000,00 рубля; 

из бюджета Видзовского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 7 000,00 рубля; 

из бюджета Друевского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 20 000,00 рубля; 

из бюджета Слободковского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 31 610,00 рубля.»; 

1.4. приложения 1, 2 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются); 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 836 012,00» 



2 

 

заменить позицией 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 766 012,00»; 

 

позиции: 

 
«Резервные фонды 01 09 00 324 491,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 324 491,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Резервные фонды 01 09 00 254 491,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 254 491,00»; 

 

позиции: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 330 665,00 

Охрана природной среды 05 02 00 322 665,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 360 665,00 

Охрана природной среды 05 02 00 352 665,00»; 

 

позицию  
 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 443 511,00» 

 

заменить позицией 

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 503 511,00»; 

 

позицию 



3 

 

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 871 944,00» 

 

заменить позицией 

 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 931 944,00»; 

 

позиции: 

 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 10 343 376,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 10 343 376,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 11 367 256,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 11 367 256,00»; 

 

позицию 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 14 704 658,00» 

 

заменить позицией 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 14 713 658,00»; 

 

позицию 

 
«Общее среднее образование 09 02 00 10 062 951,00» 

 

заменить позицией 

 
«Общее среднее образование 09 02 00 10 075 951,00»; 

 

позицию 
 

«ВСЕГО расходов    37 382 586,00» 

 

заменить позицией 

 
«ВСЕГО расходов    38 435 466,00»; 

 

1.6. в приложении 4 к этому решению: 



4 

позицию 

 
«Райисполком 010 00 00 00 4 093 521,00» 

 

заменить позицией 

 
«Райисполком 010 00 00 00 4 182 734,00»; 

 

позиции: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 119 665,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 111 665,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 139 665,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 131 665,00»; 

 

позицию 
 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 966 174,00» 

 

заменить позицией 

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 026 174,00»; 

 

позицию 

 
«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 871 944,00» 

 

заменить позицией 

 
«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 931 944,00»; 

 

позиции: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 104 995,00» 

Дошкольное образование 010 09 01 00 8 074,00 



5 

Общее среднее образование 010 09 02 00 96 921,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 114 208,00 

Дошкольное образование 010 09 01 00 8 287,00 

Общее среднее образование 010 09 02 00 105 921,00»; 

 

позиции: 

 
«Учреждение здравоохранения 

«Браславская центральная районная 

больница» 054 00 00 00 10 343 376,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 10 343 376,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 10 343 376,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Учреждение здравоохранения 

«Браславская центральная районная 

больница» 054 00 00 00 11 367 256,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 11 367 256,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 367 256,00»; 

 

позицию 

 
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 14 389 437,00» 

 

заменить позицией 

 
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 14 389 224,00»; 

 

позиции: 
 

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 968 750,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 542 974,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 968 537,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 542 761,00»; 

 



6 

позицию 

 
«Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 383 846,00» 

 

заменить позицией 

 
«Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 393 846,00»; 

 

позиции: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 136 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 136 000,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 146 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 146 000,00»; 

 

позиции: 

 
«Прочие отделы райисполкома, 

организации 999 00 00 00 324 491,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 324 491,00 

Резервные фонды 999 01 09 00 324 491,00 

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 324 491,00 

ВСЕГО     37 382 586,00» 

 

заменить позициями: 
 

«Прочие организации 999 00 00 00 254 491,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 254 491,00 

Резервные фонды 999 01 09 00 254 491,00 

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 254 491,00 

ВСЕГО     38 435 466,00»; 

 



7 

1.7. в приложении 5 к этому решению:  

пункты 4, 5 изложить в следующей редакции: 

 
«4. Государственная 

программа 

«Здоровье народа и 

демографическая 
безопасность» на 

2021 – 2025 годы 

Постановление 

Совета Министров 

Республики 

Беларусь от 
19 января 2021 г. 

№ 28 

 11 412 057,00 

Подпрограмма 

«Семья и детство» 

  44 801,00 

Социальная 

политика 

44 801,00 

Управление по 

труду, занятости и 
социальной защите 

райисполкома 

44 209,00 

Государственное 

учреждение 

«Территориальный 
центр социального 

обслуживания 

населения 

Браславского 
района» 

592,00 

Подпрограмма 

«Противодействие 

распространению 

туберкулеза» 

  520,00 

Здравоохранение 520,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Браславская 

центральная 
районная 

больница» 

520,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

функционирования 
системы 

здравоохранения 

Республики 
Беларусь» 

  11 366 736,00 

Здравоохранение 11 366 736,00 



8 

 

пункты 7, 8 изложить в следующей редакции: 
 

Учреждение 
здравоохранения 

«Браславская 

центральная 
районная 

больница» 

11 366 736,00 

5. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды 
и устойчивое 

использование 

природных 

ресурсов» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 

Совета Министров 

Республики 
Беларусь от 

19 февраля 2021 г. 

№ 99 

 240 665,00 

 

 

Подпрограмма 

«Сохранение и 

устойчивое 

использование 
биологического и 

ландшафтного 

разнообразия» 

  7 000,00 

Охрана 

окружающей среды 

7 000,00 

Райисполком 7 000,00 

Подпрограмма 

«Функционирование 

системы охраны 
окружающей среды» 

  233 665,00 

  Охрана 
окружающей среды 

233 665,00 

Райисполком 87 665,00 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 
райисполкома 

146 000,00»; 

«7. Государственная 
программа 

«Образование и 

молодежная 

политика» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 

Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. 
№ 57 

 15 041 184,00 



9 

Подпрограмма 
«Дошкольное 

образование» 

  3 551 048,00 

Образование 3 551 048,00 

Отдел по 
образованию 

райисполкома 

3 542 761,00 

Государственное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 
деятельности 

бюджетных 

организаций и 
государственных 

органов 

Браславского 

района» 

8 287,00 

Подпрограмма 
«Общее среднее 

образование» 

  9 992 739,00 

Образование 9 992 739,00 

Отдел по 
образованию 

райисполкома 

9 845 018,00 

Государственное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 
деятельности 

бюджетных 

организаций и 
государственных 

органов 

Браславского 

района» 

105 921,00 

Дочернее 
коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 
капитального 

строительства 

Браславского 
района» 

41 800,00 



10 

Подпрограмма 
«Специальное 

образование» 

  221 284,00 

Образование 221 284,00 

Отдел по 

образованию 
райисполкома 

221 284,00 

Подпрограмма 
«Дополнительное 

образование детей и 

молодежи, 
функционирование 

учреждений, 

специализирующих-

ся на реализации 
программ 

воспитания» 

  1 269 783,00 

Образование 944 957,00 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры и 
по делам молодежи 

райисполкома 

589 113,00 

Отдел по 

образованию 

райисполкома 

355 844,00 

Социальная 
политика 

324 826,00 

Отдел по 
образованию 

райисполкома 

324 826,00 

Подпрограмма 

«Молодежная 

политика» 

  2 700,00 

Социальная 

политика 

2 700,00 

Отдел 
идеологической 

работы, культуры и 

по делам молодежи 

райисполкома 

2 700,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 

функционирования 

системы 

образования» 

  3 630,00 

Образование 3 630,00 



11 

Отдел по 
образованию 

райисполкома 

3 630,00 

8. Государственная 

программа 

«Культура 
Беларуси» на 2021 – 

2025 годы 

Постановление 

Совета Министров 

Республики 
Беларусь от 

29 января 2021 г. 

№ 53 

 1 506 434,00 

Подпрограмма 

«Культурное 
наследие» 

  581 748,00 

Физическая 
культура, спорт, 

культура и средства 

массовой 

информации 

581 748,00 

Отдел 
идеологической 

работы, культуры и 

по делам молодежи 
райисполкома 

578 748,00 

Государственное 
учреждение «Центр 

по обеспечению 

деятельности 
бюджетных 

организаций и 

государственных 

органов 
Браславского 

района» 

3 000,00 

Подпрограмма 

«Искусство и 

творчество» 

   

 

883 731,00 

Физическая 
культура, спорт, 

культура и средства 

массовой 

информации 

883 731,00 

Отдел 
идеологической 

работы, культуры и 

по делам молодежи 

райисполкома 

876 621,00 



12 

 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 
 

Государственное 
учреждение «Центр 

по обеспечению 

деятельности 
бюджетных 

организаций и 

государственных 

органов 
Браславского 

района» 

7 110,00 

Подпрограмма 

«Архивы Беларуси» 

  40 955,00 

Общегосударствен-

ная деятельность 

40 955,00 

Государственное 

учреждение 

«Браславский 
районный архив» 

40 955,00»; 

«10. Государственная 
программа 

«Комфортное жилье 

и благоприятная 
среда» на 2021 – 

2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 

Республики 

Беларусь от 
28 января 2021 г. 

№ 50 

 2 419 281,00 

Подпрограмма 

«Доступность услуг» 

  1 118 337,00 

Жилищно-

коммунальные 
услуги и жилищное 

строительство 

1 118 337,00 

Финансовый отдел 

райисполкома 

1 108 337,00 

Национальная 

экономика 

10 000,00 

Коммунальное 

унитарное 
предприятие 

«Браславский 

районный 

комбинат бытового 
обслуживания»  

10 000,00 

consultantplus://offline/ref=A93A07BB0852A181DA2F1AC6321E72E825C5D913B17DF879D183121F00F241A1AD62D1CA22932144FAF7ED6C2CHAz3O
consultantplus://offline/ref=7C6F34627FE2F04E3F0134604860587C543D597B62A47F1A44E4A107A4EE72D55FEC5872D7EEB067149F9972C5HD51O


13 

 

позицию  

 

 

заменить позицией 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

  931 944,00 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 
строительство 

931 944,00 

Райисполком 931 944,00 

Подпрограмма 
«Ремонт жилья» 

  369 000,00 

Жилищно-

коммунальные 
услуги и жилищное 

строительство 

369 000,00 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие по 
оказанию услуг 

«Новополоцкая 

управляющая 
компания» 

369 000,00»; 

 «ИТОГО   33 583 781,00» 

 «ИТОГО   34 706 661,00». 

consultantplus://offline/ref=C56ABE5DBBEC7683F4202FB0E30C1B57DC535ECD00A47B67C5D8D57BE252C1ABE1F937E465F4515580C89E3F90j5RAM


Приложение 1 
к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 136 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
21.09.2021 № 188) 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
дефицита районного бюджета 

 

Наименование Вид 
Источ

ник 

Тип 

источ
ника 

Дета

лизац
ия 

Сумма 
(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Превышение расходов над доходами      114 521,00 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 114 521,00 

Источники, получаемые от банков, 
иных юридических и физических лиц 1 02 00 00 -627 600,00 

Ценные бумаги, эмитируемые 
местными исполнительными и 

распорядительными органами 1 02 05 00 -627 600,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 -627 600,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 742 121,00 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 597 487,18 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 855 366,18 

Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 

кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -20 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики 
Беларусь, местными 

исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 20 000,00 



Приложение 2 
к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 136 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
21.09.2021 № 188) 

 

ДОХОДЫ 
районного бюджета 
 

Наименование доходов 
Груп

па 

Подгр

уппа 
Вид 

Раз

дел 

Подр
азде

л 

Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 15 653 144,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 

ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 8 369 671,00 

Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 

лицами 1 1 1 00 00 7 828 992,00 

Подоходный налог с 
физических лиц 1 1 1 01 00 7 828 992,00 

Налоги на доходы и 

прибыль, уплачиваемые 
организациями 1 1 2 00 00 540 679,00 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 540 679,00 

НАЛОГИ НА 

СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 2 366 430,00 

Налоги на недвижимое 

имущество 1 3 1 00 00 477 575,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 477 575,00 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 1 3 2 00 00 1 888 855,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 888 855,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 4 803 209,00 

Налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 1 4 1 00 00 4 738 313,00 

Налог на добавленную 

стоимость 1 4 1 10 00 3 293 457,00 

Другие налоги от выручки 

от реализации товаров 1 4 1 12 00 1 444 856,00 



2 

(работ, услуг) 

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 1 4 3 00 00 20 282,00 

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 20 282,00 

Сборы за пользование 

товарами (разрешения на их 

использование), 

осуществление 
деятельности 1 4 4 00 00 44 614,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 1 005,00 

Специальные сборы, 

пошлины 1 4 4 19 00 17 640,00 

Налог за добычу (изъятие) 

природных ресурсов 1 4 4 21 00 25 969,00 

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 6 0 00 00 113 834,00 

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 1 00 00 113 834,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 83 084,00 

Иные налоги, сборы 

(пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 31 00 30 750,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 433 032,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00 163 139,00 

Доходы от размещения 
денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 146 139,00 

Проценты за пользование 
денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 146 139,00 

Дивиденды по акциям и 
доходы от других форм 

участия в капитале 3 1 2 00 00 17 000,00 

Дивиденды по акциям и 
доходы от других форм 

участия в капитале 3 1 2 39 00 17 000,00 



3 

ДОХОДЫ ОТ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 1 414 818,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

государственной 

собственности 3 2 1 00 00 133 227,00 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 3 2 1 40 00 98 785,00 

Доходы от сдачи в аренду 
иного имущества 3 2 1 41 00 34 442,00 

Административные платежи 3 2 2 00 00 686,00 

Административные платежи 3 2 2 43 00 686,00 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы 

деятельности и компенсации 

расходов государства 3 2 3 00 00 1 112 168,00 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 3 2 3 45 00 2 125,00 

Компенсации расходов 

государства 3 2 3 46 00 1 110 043,00 

Доходы от реализации 
государственного 

имущества, кроме средств 

от реализации 
принадлежащего 

государству имущества в 

соответствии с 

законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 168 737,00 

Доходы от реализации 
имущества, имущественных 

прав на объекты 

интеллектуальной 

собственности 3 2 4 47 00 90 129,00 

Доходы от имущества, 

конфискованного и иным 

способом обращенного в 
доход государства 3 2 4 48 00 1 000,00 

Доходы от продажи 

земельных участков в 
частную собственность 

гражданам, 

негосударственным 3 2 4 49 00 77 608,00 



4 

юридическим лицам, 

собственность иностранным 
государствам, 

международным 

организациям 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 317 293,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 317 293,00 

Удержания из заработной 

платы осужденных и лиц, 

освобожденных от 

уголовной ответственности 3 3 1 50 00 7 469,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 309 824,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 537 782,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 537 782,00 

Возмещение средств 

бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 35 000,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 502 782,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 20 234 769,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 20 234 769,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 20 234 769,00 

Дотации 4 3 1 60 00 18 496 302,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 50 000,00 

Субвенции на 

финансирование расходов 
по индексированным 

жилищным квотам 

(именным 
приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 50 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 1 688 467,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 
вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 1 620 857,00 



5 

Иные межбюджетные 

трансферты из 
нижестоящего бюджета 

вышестоящему бюджету 4 3 1 62 02 67 610,00 

ВСЕГО доходов      38 320 945,00 

 

 

 


